

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,857,946,896	固定負債	5,164,340,200
有形固定資産	19,532,629,098	地方債等	4,636,576,785
事業用資産	5,242,044,703	長期未払金	-
土地	1,302,680,212	退職手当引当金	527,763,415
立木竹	131,848,680	損失補償等引当金	-
建物	9,425,104,632	その他	-
建物減価償却累計額	-5,992,596,641	流動負債	615,664,271
工作物	1,096,199,886	1年内償還予定地方債等	560,413,303
工作物減価償却累計額	-761,292,866	未払金	944,500
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	38,741,191
航空機	-	預り金	15,537,377
航空機減価償却累計額	-	その他	27,900
その他	-	負債合計	5,780,004,471
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	40,100,800	固定資産等形成分	22,182,218,028
インフラ資産	14,188,021,158	余剰分(不足分)	-5,425,190,096
土地	292,241,654	他団体出資等分	-
建物	275,317,879		
建物減価償却累計額	-174,732,250		
工作物	27,763,135,405		
工作物減価償却累計額	-14,637,054,621		
その他	1,711,876,095		
その他減価償却累計額	-1,065,551,004		
建設仮勘定	22,788,000		
物品	1,512,028,988		
物品減価償却累計額	-1,409,465,751		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	1,325,317,798		
投資及び出資金	130,901,000		
有価証券	33,750,000		
出資金	97,151,000		
その他	-		
長期延滞債権	138,645,445		
長期貸付金	-		
基金	1,065,963,035		
減債基金	-		
その他	1,065,963,035		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,341,948		
流動資産	1,679,085,507		
現金預金	325,117,770		
未収金	1,794,282		
短期貸付金	4,518,000		
基金	1,319,753,132		
財政調整基金	1,184,872,132		
減債基金	134,881,000		
棚卸資産	28,013,000		
その他	-		
徴収不能引当金	-110,677		
繰延資産	-	純資産合計	16,757,027,932
資産合計	22,537,032,403	負債及び純資産合計	22,537,032,403

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	4,593,127,063
業務費用	2,765,465,363
人件費	742,679,225
職員給与費	628,463,609
賞与等引当金繰入額	38,741,191
退職手当引当金繰入額	26,400,266
その他	49,074,159
物件費等	1,934,181,141
物件費	814,544,851
維持補修費	140,551,325
減価償却費	979,084,965
その他	-
その他の業務費用	88,604,997
支払利息	54,730,120
徴収不能引当金繰入額	1,062,586
その他	32,812,291
移転費用	1,827,661,700
補助金等	1,577,656,739
社会保障給付	247,241,432
その他	2,763,529
経常収益	205,101,075
使用料及び手数料	89,795,068
その他	115,306,007
純経常行政コスト	4,388,025,988
臨時損失	13,064,161
災害復旧事業費	894,682
資産除売却損	12,169,479
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,413,235
資産売却益	4,413,235
その他	-
純行政コスト	4,396,676,914

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	17,268,674,308	22,396,880,186	-5,128,205,878	-
純行政コスト(△)	-4,396,676,914		-4,396,676,914	-
財源	3,881,720,489		3,881,720,489	-
税収等	2,855,002,817		2,855,002,817	-
国県等補助金	1,026,717,672		1,026,717,672	-
本年度差額	-514,956,425		-514,956,425	-
固定資産等の変動(内部変動)		-217,972,207	217,972,207	
有形固定資産等の増加		763,312,447	-763,312,447	
有形固定資産等の減少		-983,006,701	983,006,701	
貸付金・基金等の増加		50,786,645	-50,786,645	
貸付金・基金等の減少		-49,064,598	49,064,598	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-3,275,951	-3,275,951		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	6,586,000	6,586,000	-	
本年度純資産変動額	-511,646,376	-214,662,158	-296,984,218	-
本年度末純資産残高	16,757,027,932	22,182,218,028	-5,425,190,096	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,593,625,924
業務費用支出	1,765,045,624
人件費支出	716,629,642
物件費等支出	963,624,327
支払利息支出	54,730,120
その他の支出	30,061,535
移転費用支出	1,828,580,300
補助金等支出	1,577,656,739
社会保障給付支出	247,241,432
その他の支出	3,682,129
業務収入	3,858,975,551
税収等収入	2,853,819,883
国県等補助金収入	798,941,682
使用料及び手数料収入	90,026,238
その他の収入	116,187,748
臨時支出	894,682
災害復旧事業費支出	894,682
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	264,454,945
【投資活動収支】	
投資活動支出	812,287,236
公共施設等整備費支出	763,312,447
基金積立金支出	32,814,789
投資及び出資金支出	200,000
貸付金支出	15,960,000
その他の支出	-
投資活動収入	296,212,810
国県等補助金収入	227,775,990
基金取崩収入	45,748,677
貸付金元金回収収入	16,047,780
資産売却収入	4,693,643
その他の収入	1,946,720
投資活動収支	-516,074,426
【財務活動収支】	
財務活動支出	430,591,720
地方債等償還支出	430,591,720
その他の支出	-
財務活動収入	693,611,000
地方債等発行収入	693,611,000
その他の収入	-
財務活動収支	263,019,280
本年度資金収支額	11,399,799
前年度末資金残高	298,180,594
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	309,580,393
前年度末歳計外現金残高	14,237,285
本年度歳計外現金増減額	1,300,092
本年度末歳計外現金残高	15,537,377
本年度末現金預金残高	325,117,770